
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

678/2014 FORU AGINDUA, abenduaren 23koa, Ez-
egoiliarren errentaren gaineko zergan establezi-
mendu iraunkorrik gabe lortutako hainbat errentaren
gaineko atxi kipenen eta konturako sarreren urteko
laburpena aitor tzeko 296 eredua onartu, 210, 211,
212, 213, 215 eta 216 ereduak formulario bidez tele-
matikoki aurkeztea ahalbidetu eta 214 eredua arau -
tzen duten xedapenak indargabe tzen dituen aben-
duaren 23ko 1055/2009 Foru Agindua alda tzen
duena.

2009ko abenduaren 23ko 1055/2009 Foru Aginduaren
bidez, onartu egin zen Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan
establezimendu iraunkorrik gabe lortutako hainbat errentaren
gaineko atxi kipenen eta konturako sarreren urteko laburpena
aitor tzeko 296 eredua.

1999ko maia tza ren 11ko 49/1999 Foru Dekretuaz onartu-
tako Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregela -
menduak hirugarren xedapen gehigarrian dioenez, atze rrian
egoi tza duten entitate merkatura tzaileek aurkeztu behar
dituzte, Gipuzkoako Foru Aldundian, 2004ko uztailaren 30eko
1776/2004 Errege Dekretuaren bidez onartutako Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren Erregelamenduaren xedapen gehi-
garri bakarrean jasotako zerrendak. Izan ere, erregelamendu
horrek arau tzen du zer kasutan erregistra tzen duten, kontu oro-
korretan atze rrian egoiliartutako entitate bitartekarien izenean,
Inber tsio kolektiboko erakundeei buruzko azaroaren 4ko
35/2003 Legean araututa dauden sozietate kudea tzaileek edo,
hala badagokio, inber tsio sozietateek beren akzio edo partaide -
tzen mugaz gaindiko merkatura tzea, zergaren foru arauak 13.
artikuluaren 2. apartatuko k) letraren a») letran jasotakoaren
arabera akzio edo partaide tzen titulartasunetik eratorritako
errentak Gipuzkoako lurraldean lortu tzat har tzen direnean.

Ingurumen arloko fiskalitatearen arloko neurriak ezarri eta
zerga eta finan tza arloko beste neurri  batzuk har tzen dituen
urriaren 29ko 16/2013 Legeak Inber tsio kolektiboko erakun-
deei buruzko azaroaren 4ko 35/2003 Legean eragindako erre-
forma handiaren barruan, aldatu egin zen, 2013ko abenduaren
5eko 960/2013 Errege Dekretuaren bidez, 2004ko uztailaren
30eko 1776/2004 Errege Dekretuaren bitartez onartutako Ez-
egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Erregelamenduaren
xedapen gehigarri bakarra. Aldaketa haren helburua zen atze -
rriko inber tsio kolektibo espainiarraren sektorearen lehiakorta-
suna susta tzea, eta erraztu egin zituen inber tsio kolektiboko
erakunde espainiarrak atze rrian merkatura tze ari buruzko infor-
mazio obligazioak.

Zehazki, aipatutako arauak salbue tsi egiten ditu Espainia -
rekin informazio trukerako klausula duen zergape tze bikoi tza
saihesteko hitzar men bat sinatu duen herrialde batean egoi tza
duten entitate merkatura tzaileak, hain zuzen urtero Zerga
Administrazio espainiarrean aurkeztu behar dituzten banakako
zerrendetan entitate merkatura tzailearen egoi tzako herrialde
berean egoiliar direnak, baldin tza jakin  batzuk bete tzen dire-
nean.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 678/2014, de 23 de diciembre, por la
que se modifica la Orden Foral 1055/2009, de 23 de
diciembre, por la que se aprueba el modelo 296 para
la declaración del resumen anual de retenciones e
ingresos a cuenta sobre determinadas rentas obteni-
das sin establecimiento permanente en el Impuesto
sobre la Renta de no Residentes, se habilita la pre-
sentación telemática vía formulario de los modelos
210, 211, 212, 213, 215 y 216 y se derogan las dis-
posiciones reguladoras del modelo 214.

Por Orden Foral 1055/2009, de 23 de diciembre, se aprobó
el modelo 296 para la declaración del resumen anual de reten-
ciones e ingresos a cuenta sobre determinadas rentas obteni-
das sin establecimiento permanente en el Impuesto sobre la
Renta de no Residentes.

La disposición adicional tercera del Reglamento del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes, aprobado por Decreto Foral
49/1999, de 11 de mayo, dispone que las entidades comercializa-
doras residentes en el extranjero deberán presentar ante la
Diputación Foral de Gipuzkoa las relaciones previstas en la dispo-
sición adicional única del Reglamento del Impuesto sobre la Renta
de no Residentes, aprobado por el Real Decreto 1776/2004, de
30 de julio, que regula los supuestos en que las sociedades gesto-
ras o, en su caso, las sociedades de inversión, reguladas en la Ley
35/2003, de 4 de noviembre, de instituciones de inversión colec-
tiva, registran en cuentas globales a nombre de entidades inter-
mediarias residentes en el extranjero la comercialización trans-
fronteriza de sus acciones o participaciones, cuando conforme a lo
establecido en la letra a») de la letra k) del apartado 2 del artículo
13 de la Norma Foral del Impuesto, las rentas derivadas de la titu-
laridad de las acciones o participaciones se consideren obtenidas
en territorio de Gipuzkoa.

En el marco de la importante reforma de la Ley 35/2003, de
4 de noviembre, de Instituciones de Inversión Colectiva, ope-
rada por la Ley 16/2013, de 29 de octubre, por la que se esta-
blecen determinadas medidas en materia de fiscalidad
medioambiental y se adoptan otras medidas tributarias y finan-
cieras, el Real Decreto 960/2013, de 5 de diciembre, modificó
la disposición adicional única del Reglamento del Impuesto
sobre la Renta de no Residentes aprobado por el Real Decreto
1776/2004, de 30 de julio. Dicha modificación, que tiene por
objeto potenciar la competitividad del sector de la inversión
colectiva española en el exterior, ha simplificado las obligacio-
nes de información previstas en relación con la comercializa-
ción en el extranjero de instituciones de inversión colectiva
españolas.

En concreto, la mencionada norma exime a aquellas comer-
cializadoras residentes en un país con el que España haya sus-
crito un Convenio para evitar la doble imposición con cláusula
de intercambio de información de incluir en las relaciones indi-
vidualizadas que deben presentar anualmente ante la
Administración tributaria española a los residentes en el mismo
país de residencia de la entidad comercializadora cuando se
cumplan determinadas condiciones.
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Gainera, atze rriko inber tsio kolektiboko erakunde espainia-
rren akzio eta partaide tzak merkatura tzeko beharkizun prakti-
koak errazteko, komenigarri tzat hartu da Zerga Administrazio
espainiarrak emandako identifikazio fiskaleko zenbaki bat lor -
tzeko obligaziotik salbuestea lehenago aipatutako salbuespe-
nen arabera Ez-egoliarren Errentaren gaineko Zergaren Errege -
lamenduaren xedapen gehigarri bakarrean jasotako banakako
zerrendak aurkeztera derrigortuta ez dauden entitate merkatu-
ra tzaile ez-egoiliarrak, zerga administrazio espainiarrean aur-
keztu behar zaion informaziorik ez izateagatik.

Horiek horrela, egokitu egin behar dira atze rrian egoiliartu-
tako entitate merkatura tzaileek Zerga Administrazioari informa-
zioa emateko obligazioak.

Horretarako, aldatu egiten da abenduaren 23ko 1055/2009
Foru Agindua, ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan estable-
zimendu iraunkorrik gabe lortutako hainbat errentaren gaineko
atxi kipenen eta konturako sarreren urteko laburpena aitor tzeko
296 eredua onartu, 210, 211, 212, 213, 215 eta 216 ereduak
formulario bidez telematikoki aurkeztea ahalbidetu eta 214 ere-
dua arau tzen duten xedapenak indargabe tzen dituena.

Horiek horrela, hau,

XEDATZEN DUT

Artikulu bakarra.  Alda tzea abenduaren 23ko 1055/2009
Foru Agindua, ez-egoiliarren errentaren gaineko zergan estable-
zimendu iraunkorrik gabe lortutako hainbat errentaren gaineko
atxi kipenen eta konturako sarreren urteko laburpena aitor tzeko
296 eredua onartu, 210, 211, 212, 213, 215 eta 216 ereduak
formulario bidez telematikoki aurkeztea ahalbidetu eta 214 ere-
dua arau tzen duten xedapenak indargabe tzen dituena.

Bat.  Aldatu egiten da 8. artikuluaren a) letra Ez-egoiliarren
errentaren gaineko zergan establezimendu iraunkorrik gabe lor-
tutako hainbat errentaren gaineko atxi kipenen eta konturako
sarreren urteko laburpena aitor tzeko 296 eredua onartu, 210,
211, 212, 213, 215 eta 216 ereduak formulario bidez telemati-
koki aurkeztea ahalbidetu eta 214 eredua arau tzen duten xeda-
penak indargabe tzen dituen abenduaren 23ko 1055/2009
Foru Aginduan. Honela ida tzita geldi tzen da:

«a)  Baldin eta atze rriko entitate merkatura tzaileak egoi tza
badu Espainiarekin informazio trukerako klausula duen
zergape tze bikoi tza saihesteko hitzar men bat, Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren abenduaren 10eko 16/2014 Foru
Arauak 25. artikuluan jasotakoa baino zergape tze maila txi -
kiago bat finka tzen duena, sinatu duen herrialde batean, ziurta-
giri bat egin eta sozietate kudea tzaileari edo inber tsio sozietate-
ari eman behar dio, inber tsio kolektiboko erakunde bakoi tzeko
edo, hala badagokio, horren partaide tza bana tze edo mota
bakoi tzeko edo akzio serie bakoi tzeko, inber tsio kolektiboko
erakundeak banatutako mozkinak jaso tzen dituenean. Infor -
mazio hau jaso behar da ziurtagirian:

1. Ziurtagiria non eta noiz egin den.

2. Entitate merkatura tzailearen izena eta egoi tza herrial-
dean duen helbide osoa. Era berean, jaso behar da Zerga
Administrazio espainiarrak Espainiarekin informazio trukerako
klausula duen zergape tze bikoi tza saihesteko hitzar men bat
sinatu duen herrialde batean egoi tza duen entitate merkatura -
tzaileari eman dion identifikazio fiskaleko zenbakia, salbu eta,
2004ko uztailaren 30eko 1776/2004 Errege Dekretuaren bitar-
tez onartutako Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren
Erregelamenduaren xedapen gehigarri bakarraren 3. aparta-
tuko c) letran jasotakoaren arabera, ez badago derrigortuta
xedapen horretan aipatutako banakako zerrendak aurkeztera.

Adicionalmente, con el objeto de simplificar los requisitos de
orden práctico para la comercialización de acciones y participa-
ciones de instituciones de inversión colectiva españolas en el
exterior, se ha considerado conveniente eximir de la obligación
de obtener un número de identificación fiscal atribuido por la
Administración tributaria española a aquellas entidades comer-
cializadoras no residentes que, conforme a las exclusiones
mencionadas anteriormente, no estén obligadas a presentar las
relaciones individualizadas a que se refiere la disposición adi-
cional única del Reglamento del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, por no contar con información que deba suminis-
trarse a la Administración tributaria española.

De esta manera, se hace necesario adaptar las obligaciones
de suministro de información a la Administración tributaria de
las entidades comercializadoras residentes en el extranjero.

Con tal objeto se modifica la Orden Foral 1.055/2009, de
23 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 296 para la
declaración del resumen anual de retenciones e ingresos a
cuenta sobre determinadas rentas obtenidas sin estableci-
miento permanente en el Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, se habilita la presentación telemática vía formulario
de los modelos 210, 211, 212, 213, 215 y 216 y se derogan las
disposiciones reguladoras del modelo 214.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo único.  Modificación de la Orden Foral 1055/2009,
de 23 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 296 para
la declaración del resumen anual de retenciones e ingresos a
cuenta sobre determinadas rentas obtenidas sin estableci-
miento permanente en el Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, se habilita la presentación telemática vía formulario
de los modelos 210, 211, 212, 213, 215 y 216 y se derogan las
disposiciones reguladoras del modelo 214.

Uno.  Se modifica la letra a) del artículo 8 de la Orden Foral
1055/2009, de 23 de diciembre, por la que se aprueba el
modelo 296 para la declaración del resumen anual de retencio-
nes e ingresos a cuenta sobre determinadas rentas obtenidas
sin establecimiento permanente en el Impuesto sobre la Renta
de no Residentes, se habilita la presentación telemática vía for-
mulario de los modelos 210, 211, 212, 213, 215 y 216 y se
derogan las disposiciones reguladoras del modelo 214, que
queda redactada en los siguientes términos:

«a)  Cuando la entidad comercializadora extranjera sea
residente en un país con el que España haya suscrito un
Convenio para evitar la doble imposición con cláusula de inter-
cambio de información en el que se fije un límite de imposición
inferior al previsto en el artículo 25 de la Norma Foral 16/2014,
de 10 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, deberá emitir y entregar a la sociedad gestora o a
la sociedad de inversión un certificado, por cada institución de
inversión colectiva o, en su caso, por cada compartimento o
clase de participaciones o serie de acciones de la misma, con
ocasión de la percepción de beneficios distribuidos por la insti-
tución de inversión colectiva, que contenga:

1. Lugar y fecha en que se emite el certificado.

2. Denominación de la entidad comercializadora y direc-
ción completa en su país de residencia. Asimismo, deberá
incluirse el número de identificación fiscal atribuido por la
Administración tributaria española a la entidad comercializa-
dora residente en un país con el que España haya suscrito un
Convenio para evitar la doble imposición con cláusula de inter-
cambio de información, excepto en el supuesto de que, con-
forme a lo dispuesto en la letra c) del apartado 3 de la disposi-
ción adicional única del Reglamento del Impuesto sobre la
Renta de no Residentes, aprobado por Real Decreto
1776/2004, de 30 de julio, no esté obligada a presentar las
relaciones individualizadas a que se refiere dicho precepto.
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3. Ziurtagiria sina tzen duen per tso naren identifikazioa eta
kargua; ahalorde nahikoa izan behar du per tsona horrek.

4. Inber tsio kolektiboko erakundearen izena, Zerga Admi -
nis trazio espainiarrak emandako identifikazio fiskaleko zenba-
kia eta zerga helbidea.

5. Hala badagokio, partaide tzen bana tze aren edo mota-
ren izena edo akzioen seriearena.

6. Inber tsio kolektiboko erakundearen partaide tza edo
akzioen ISIN kodea edo, hala badagokio, horien bana tze edo
motarena edo seriearena.

7. Hala badagokio, entitate kudea tzailearen izena, Espai -
niako Zerga Administrazioak emandako identifikazio fiskaleko
zenbakia eta zerga helbidea.

8. Mozkinak noiz banatu diren.

9. Hitzar menaren zen tzuan egoiliar diren eta entitate mer-
katura tzailearen herrialde berekoak diren jaso tzaileen kopurua,
eta horiek jasotako mozkinen zenbateko osoa.

10. Gainerako jaso tzaileen kopurua, eta horiek jasotako
mozkinen zenbateko osoa.

Espainian egoiliar diren sozietate kudea tzaileek edo inber -
tsio sozietateek lehenago aipatutako ziurtagiriaren bidez justifi-
katu ahal izango dute, batetik, hitzar menean finkatutako ezar-
pen muga entitate merkatura tzailearen herrialde berean,
hitzar menean emandako zen tzuan, egoiliar diren jaso tzaileei
bakarrik banatutako mozkinen gainean aplikatuz egindako atxi -
kipena edo konturako sarrera, eta, bestetik, Ez-egoiliarren
Erren taren gaineko Zergaren Foru Arauak 25. artikuluan ezarri-
tako karga tasa gainerako jaso tzaileei banatutako mozkinen
gainean aplikatuz egindako atxi kipena edo konturako sarrera.
Gainera, atze rriko entitate merkatura tzaileak bere herrialdeko
agintari fiskalek berari egindako egoi tza fiskaleko ziurtagiri bat
bidali behar die sozietate kudea tzaileei edo inber tsio sozieta-
teei; ziurtagiriak hiru urterako balio izango du, egiten denetik
aurrera».

Bi.  Aldatu egiten da II. eranskina Ez-egoiliarren errentaren
gaineko zergan establezimendu iraunkorrik gabe lortutako hain-
bat errentaren gaineko atxi kipenen eta konturako sarreren
urteko laburpena aitor tzeko 296 eredua onartu, 210, 211, 212,
213, 215 eta 216 ereduak formulario bidez telematikoki aurkez-
tea ahalbidetu eta 214 eredua arau tzen duten xedapenak indar-
gabe tzen dituen abenduaren 23ko 1055/2009 Foru Aginduan,
eta «10» azpigako mota berri bat sar tzen da aitortuen erregistro-
ari buruzko 2. motako erregistroko 102 eta 113 posizioetan.
Posizio horien edukia honelaxe ida tzita geldi tzen da:

«102–103 Zenbakizkoa AZPIGAKOA

Jarri dagokion azpigakoa, atxi kipena edo konturako sarrera
kalkula tzeko kontuan hartu diren zirkunstan tzien arabera.
Ondoko zerrendari jarraitu behar zaio:

01. Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 16/2014
Foru Arauaren 25. artikuluan ageri diren tasa orokorrak edo
zerga eskalak aplikatuta egindako atxi kipena.

02. Hitzar menetan jasotako zergape tze mugak aplikatuta
egindako atxi kipena.

03. Barruko salbuespena (nagusiki: Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren 16/2014 Foru Arauaren 14. artiku-
lua).

04. Hitzar men baten ondorioz aplikatutako salbuespena.

05. Atxi kipenik gabe, zergadunak edo ordezkariak aldez
aurretik ordaindu duelako zerga.

06. Aitortutako jaso tzailea jabe tza intelektualeko eskubi-
deak kolektiboki kudea tzen dituen atze rriko entitatea da. Atxi -
kipena egin du hitzar menetan ezarritako zergape tze muga apli-
katuta, edo salbue tsita gelditu da hitzar menen bat aplikatuta,
agindu honetako 6.5 artikuluan jasotakoaren arabera.

3. Identificación y cargo de la persona que suscriba el cer-
tificado, que deberá tener poder suficiente para ello.

4. Denominación de la institución de inversión colectiva,
Número de Identificación Fiscal atribuido por la Administración
tributaria española y domicilio fiscal.

5. En su caso, denominación del compartimento y de la
clase de las participaciones o de la serie de las acciones.

6. Código ISIN de las participaciones o acciones de la ins-
titución de inversión colectiva o, en su caso, del compartimento
o de la clase o serie de las mismas.

7. En su caso, denominación de la entidad gestora,
Número de Identificación Fiscal atribuido por la Administración
tributaria española y domicilio fiscal.

8. Fecha de distribución de los beneficios.

9. El número de perceptores residentes, en el sentido del
Convenio, del mismo país que la comercializadora y el importe
total de los beneficios percibidos.

10. El número del resto de perceptores y el importe total
de los beneficios percibidos.

Las sociedades gestoras o las sociedades de inversión, resi-
dentes en España, podrán justificar la retención o el ingreso a
cuenta practicado aplicando el límite de imposición fijado en el
Convenio sobre los beneficios distribuidos que correspondan,
exclusivamente, a los perceptores residentes, en el sentido del
Convenio, en el mismo país que la comercializadora, y la reten-
ción o ingreso a cuenta aplicando el tipo de gravamen del artí-
culo 25 de la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes sobre los beneficios distribuidos al resto de percep-
tores, mediante el certificado antes mencionado. Además, la
entidad comercializadora extranjera deberá remitir a las socie-
dades gestoras o a las sociedades de inversión un certificado
de residencia fiscal de la misma expedido por las autoridades
fiscales de su país que tendrá una validez de tres años a partir
de su fecha de expedición».

Dos.  Se modifica el anexo II de la Orden Foral 1055/2009,
de 23 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 296 para
la declaración del resumen anual de retenciones e ingresos a
cuenta sobre determinadas rentas obtenidas sin estableci-
miento permanente en el Impuesto sobre la Renta de no Resi -
dentes, se habilita la presentación telemática vía formulario de
los modelos 210, 211, 212, 213, 215 y 216 y se derogan las
disposiciones reguladoras del modelo 214, introduciendo un
nuevo tipo subclave «10» en las posiciones 102 y 103 del regis-
tro tipo 2, registro de declarados, quedando redactado el conte-
nido de dichas posiciones en los siguientes términos:

«102–103 Numérico SUBCLAVE

Se consignará la que corresponda en función de las circuns-
tancias tenidas en cuenta para el cálculo de la retención o
ingreso a cuenta, según la relación siguiente:

01. Retención practicada a los tipos generales o escalas
de tributación del artículo 25 de la Norma Foral 16/2014, del
Impuesto sobre la Renta de No Residentes.

02. Retención practicada aplicando límites de imposición
de Convenios.

03. Exención interna (principalmente: artículo 14 de la
Norma Foral 16/2014, del Impuesto sobre la Renta de No
Residentes).

04. Exención por aplicación de un Convenio.

05. Sin retención por previo pago del Impuesto por el con-
tribuyente o su representante.

06. El perceptor declarado es una entidad extranjera de
gestión colectiva de derechos de la propiedad intelectual,
habiéndose practicado retención aplicando el límite de imposi-
ción, o la exención, de un Convenio, conforme a lo previsto en el
artículo 6.5 de esta Orden Foral.
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07. Jaso tzailea per tsona fisikoen errentaren gaineko zer-
garen zergaduna da, eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zer-
garen tributazio araubide edo erregimen berezia aplikatuta
aitor tzen du zerga, hain zuzen ere Gipuzkoako lurralde histori-
koko Per tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren urtarrila-
ren 17ko 3/2014 Foru Arauaren 4.3 artikuluan aipatutakoa.

08. Aitortutako jaso tzaileak atze rrian du egoi tza eta
Espainiako inber tsio kolektiboko erakundeen akzio edo partai-
de tzak merkatura tzen ditu. Hitzar men batean ezarritako zerga-
pe tze muga aplikatu du atxi kipena egiteko, baina muga hori txi -
kiagoa da Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren 16/2014
Foru Arauak 25. artikuluan jasotakoa baino. Hori guztia foru
agindu honetako 8. artikuluan ezarritako prozedura bereziaren
arabera egiten da.

09. Aitortutako jaso tzaileak atze rrian du egoi tza eta
Espainiako inber tsio kolektiboko erakundeen akzio edo partai-
de tzak merkatura tzen ditu. Atxi kipena egiteko, Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren 16/2014 Foru Arauaren 25. arti-
kuluan ezarritako karga tasa aplikatu du, foru agindu honetako
8. artikuluan ezarritako prozedura bereziaren arabera.

10. Errenta esleipeneko araubide edo erregimeneko enti-
tate batek kide ez-egoiliar bati esleitutako errentari dagokionez
egindako konturako sarrera, hain zuzen Ez-egoiliarren Erren -
taren gaineko Zergaren 16/2004 Foru Arauaren 36.2 artiku-
luan jasotakoa. Aurreko 06, 07, 08, 09 eta 10 azpigakoetan
aipatutako kasuetan, azpigako horiek jarri behar dira beti, gai-
nerako azpigakoak kontuan izan gabe.

Aurreko 06, 07, 08 eta 09 azpigakoetan aipa tzen diren
kasuetan, berariazko azpigako horiek jarri behar dira beti, gai-
nerako azpigakoak kontuan izan gabe».

Amaierako xedapen bakarra.  Indarrean jar tzea eta aplika -
tzea.

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu
eta biharamunean jarriko da indarrean, eta aurkezpen epea
2015eko urtarrilaren 1etik aurrera hasten zaien 296 ereduko
aitorpenetarako aplikatuko da, lehen aldiz, 2014. urteko infor-
mazioari dagokionez.

Donostia, 2014ko abenduaren 23a.—Helena Franco Ibar -
zabal, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(11783)

07. El perceptor es un contribuyente del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas del régimen especial de tributa-
ción por el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, a que se
refiere el artículo 4.3 de la Norma Foral 3/2014, de 17 de
enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del
Territorio Histórico de Gipuzkoa.

08. El perceptor declarado es una entidad residente en el
extranjero comercializadora de acciones o participaciones de
instituciones de inversión colectiva españolas, habiéndose
practicado retención aplicando un límite de imposición fijado en
el Convenio inferior al previsto en el artículo 25 de la Norma
Foral 16/2014, del Impuesto sobre la Renta de no Residentes,
conforme al procedimiento especial previsto en el artículo 8 de
esta orden foral.

09. El perceptor declarado es una entidad residente en el
extranjero comercializadora de acciones o participaciones de
instituciones de inversión colectiva españolas, habiéndose
practicado retención aplicando el tipo de gravamen previsto en
el artículo 25 de la Norma Foral 16/2014, del Impuesto sobre
la Renta de no Residentes, conforme el procedimiento especial
previsto en el artículo 8 de esta orden foral.

10. Ingreso a cuenta a que se refiere el artículo 36.2 de la
Norma Foral 16/2014 del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, realizado por una entidad en régimen de atribución
de rentas en relación con la renta atribuida a un miembro no
residente. En los supuestos a que se refieren las subclaves 06,
07, 08, 09 y 10 de la relación anterior, se consignarán siempre
estas subclaves específicas sin tener en consideración el resto
de subclaves.

En los supuestos a que se refieren las subclaves 06, 07, 08
y 09 de la relación anterior, se consignarán siempre estas subcla-
ves específicas sin tener en consideración el resto de subclaves».

Disposición final única.  Entrada en vigor y aplicación.

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa, y será de
aplicación, por primera vez, para las declaraciones modelo 296
cuyo plazo de presentación se inicie a partir del día 1 de enero
de 2015, en relación con la información correspondiente al año
2014.

San Sebastián, a 23 de diciembre de 2014.—La diputada
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena Franco
Ibarzabal. (11783)
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